MUNICÍPIO DE ROLADOR/RS

GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________________________________________________

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”

DECRETO Nº 1.529, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2017.

“Altera O Decreto Municipal nº 1.525, de 28 de

novembro de 2017, que abre no Orçamento Anual do
Município, exercício de 2017, crédito adicional
suplementar no valor de R$ 667.000,00 (seiscentos e

sessenta e sete mil reais), e dá outras providências.”.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ROLADOR. No uso de suas atribuições constitucionais e

legais;

Considerando a Lei Municipal nº 1.503, de 08 de dezembro de 2017;

DECRETA:

Art. 1º.  Altera o Anexo II do Decreto  nº 1.525, de 28 de novembro

de 2017, que abre crédito adicional suplementar no Orçamento Anual do Município,

exercício de 2017, a fim de:

I – Excluir as seguintes unidades orçamentárias:

Unidade Orçamentária-0513- FMS – Teto da Vigilância Epidemiológica - FEDERAL

0513.10.0305.0107.2035- FMS – Teto da Vigilância Epidemiológica - FEDERAL
Função- 10                                                                   Sub-Função- 0305

Programa- 0107                                                        Projeto/Atividade-2035

196- 3390.30.00.00- Material de consumo................................R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

Unidade Orçamentária-0515- FMS – Programa-PACS-Estado

0515.10.0301.0107.2037- FMS – Programa-PACS-Estado
Função- 10                                                                   Sub-Função- 0301

Programa- 0107                                                        Projeto/Atividade-2037

199- 3190.11.00.00- Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil............R$ 10.000,00 (dez mil

reais).

II – Em substituição às unidades orçamentárias excluídas pelo inciso

anterior, ficam incluídas no respectivo anexo as seguintes:

Unidade Orçamentária-0502- FMS – AGENTES COMUNITÁRIOS- PACS - FEDERAL

Este documento ficou exposto ao

público, na Prefeitura no período de

___/____/_____ a ___/___/_____
____________________

Responsável

MUNICÍPIO DE ROLADOR/RS

GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________________________________________________

“Doe órgãos, doe sangue, salve vidas”

0502.10.0301.0107.2024- FMS – AGENTES COMUNITÁRIOS- PACS - FEDERAL
Função- 10                                                                   Sub-Função- 0301

Programa- 0107                                                        Projeto/Atividade-2024

165- 3390.13.00.00- Obrigações patronais.......................R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Unidade Orçamentária-0512- FMS – Vigilân. Epidem. Estado RS/Ação combate a dengue

0512.10.0301.0107.2034- FMS – Vigilân. Epidem. Estado RS/Ação combate a dengue
Função- 10                                                                   Sub-Função- 0301

Programa- 0107                                                        Projeto/Atividade-2034

137- 3390.39.00.00- Outros serviços de terceiros-pessoa juridica....R$ 3.000,00 (três mil reais).

Art. 2º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 28 de novembro de 2017.

Gabinete do Prefeito de Rolador, RS, em 08 de dezembro de 2017.

PAULO ROGÉRIO DE MENEZES PEIXOTO

                                                                  Prefeito
Registre-se. Publique-se.

                   ODAIR DA ROCHA

Secretário Municipal da Gestão e Governo